

LIMINGAN NUORISOTALOJEN AUKIOLOAIKOJEN LAAJENTAMINEN PYSYVÄSTI
PERJANTAILLE JA LAUANTAILLE/ VALTUUSTOALOITE

432/00.02.06/2021

KV 27.09.2021 § 81

Senja Kovaniemen aloite:

"Tämänhetkinen tilanne aukioloaikojen osalta löytyy kunnan sivuilta osoitteesta: Nuorisotalot – Liminka ja lisäksi ilmoittelua on myös some kanavilla siitä, miten nuorisotalot ovat auki.

Nuorisotalojen aukipitämiseen iltavuorossa tarvitaan aina kaksi työntekijää, eli kummankin talon yhtä aikaa avoimna pitämiseen vaaditaan aina vähintään neljä työntekijää. Joinakin päivinä virka-aikaan tapahtuvat työtehtävät (koulunuorisotyö, yhteistyöprojektit, suunnittelutyö, palaverit, kouluttautuminen yms.) sitovat nuorisotoimen henkilökuntaa siinä määrin, että molempien talojen yhtäaikainen aukipittäminen illalla ei ole ollut mahdollista, kun väkeä ei ole riittänyt muilta töiltä enää iltavuoroon. Lisäresursseja on saatu tälle syksy ymmärtääkseni siinä määrin lisää, että kumpikin nuorisotalo tulevat olemaan auki selkeästi enemmän kuin tähän mennessä. Esimerkiksi perjantai-iltojen aukioloja on pidennetty ja kumpikin talo on nykyään auki myös lauantai-iltaisain ainakin kerran kuussa.

Monella on ollut ja on huoli nuorten jaksamisesta Korona-aikana ja sen jälkeen.

Nuorisotalot tarjoavat nuorille turvallisen vapaa-ajanviihtopaikan, jossa voi viettää aikaa yksin tai ystävien kanssa. Nuorisotalolla voi myös keskustella ohjaajien kanssa, saada uusia ystäviä ja tukiverkkoja. Tämä on erityisen tärkeää etenkin nyt Koronan jälkeisessä ajassa. Oman haasteensa on tuonut myös viikonloppuisin tapahtuva nuorten kokoontuminen päiväkotij- ja koulupihoilla. Mikäli meillä on tarjota nuorille paikka, jossa kokoontua pystymme myös vaikuttamaan tähän haasteeseen. Nuorilta on ainakin Tupoksen suunnalta tullut toivetta aukioloaikojen lisäämisestä etenkin lauantaille. Myös Limingan kuntastrategiassa todetaan, että vahvistamme yhteisöllisyyttä luomalla mahdollisuuksia kohtaamiseen ja vuoropuheluun sekä tarjoamme vapaa-ajanviettomahdollisuuksia ympärivuoden eri ikäryhmille.

Esitän että

- Limingan kunta aloittaa puolen vuoden kokeilun viikoittaisesta perjantai ja lauantai aukioloajasta vuoden 2022 aikana ja työstää kokeilun tulokset kunnanvaltuustolle päätöksen teon pohjaksi vakituiselle perjantai ja lauantai aukioloajalle.
- Selvittää tarvitaanko nykyisiin aukioloaikoihin muutoksia muiden päivien osalta"

Päätös

Aloite lähetetään kunnanhallitukselle valmisteltavaksi.

Valmistelijat sivistysjohtaja Päivi Mäki, p. 040 670 5486, ja nuorisopalvelupäällikkö Mika Nieminen, p. 044 497 3648, kirjoittavat:

Limingan nuorisopalveluiden toimintaa on kehitetty määrätietoisesti mm. tekemällä Nuorisopalveluiden peruspalvelusuunnitelma, Nups (lisäselvityksenä), ja kehittämällä koululla tehtävää nuorisotyötä aluehallintoviranomaiselta saadulla valtionavustuksella. Nups-työssä on pyritty suunnittelemaan nuorisotyön toimintaa mahdollisimman asiakaskeskeiseksi ja asiakkaiden tarpeisiin vastaavaksi. Asiakastarpeita on selvitetty erilaisilla kyselyillä, viimeisimmäksi Lapsiystävällinen kunta -kyselyllä. Myös monialaista yhteistyötä on kehitetty jatkuvasti, jotta kunnan eri toiminnoissa pystytään olemaan mukana tukemassa nuorten kasvua ja hyvinvointia.

Perinteinen nuorisotilatoiminta eli nuokkaritoiminta tunnistetaan nuorisotyöksi suuren yleisön keskuudessa. Nuorisotyö on kuitenkin paljon muutakin. Liminka on lasten ja nuorten kunta, jonka väestöstä iso osa kuuluu nuorisotyön piiriin. Nuorisotilatoiminnalla tavoitetaan pieni osa tästä kohderyhmästä, jolle toki nuorisotalotoiminta on tärkeä osa arkea. Nuokkaritoiminta yksinään ei kuitenkaan ole riittävä satsaus nuorten hyvinvointiin.

Nuorten arjesta iso osa liittyy kouluun. Koulussa luokkaan ja yhteisöön kuuluminen on tärkeä osa hyvinvointia. Tämän vuoksi nuorisotyö on jalkautunut voimakkaasti myös koulun arkeen ja on osana oppilashuoltoa. Oppilaiden ryhmäytyminen omaan luokkaan ja kouluyhteisöön ovat merkittävä osa kouluviihtyvyyttä. KiVa-koulutoiminta ja osallisuus edistävät niin ikään hyvinvointia. Nuorisotyöntekijöiden vahvuudet löytyvät ryhmien kanssa toimimisesta. Nuorisotyöntekijät ovat tärkeässä roolissa yhteisöllisyyden ja osallisuuden tukemisessa. Nuorisopalveluissa on pyritty saamaan jokaiselle peruskoululle ja myös toiselle asteelle yhdysohjaaja, joka käyttää osan työajasta koulussa tehtävään nuorisotyöhön.

Nuorisotyöllä on oma tehtävä myös nuorten vapaa-ajan harrastustoiminnassa, erityisesti loma-aikoina. Nuorisotyö tarjoaa nuorille kerhoja, tapahtumia, retkiä ja leirejä. Näitä toimintoja pyritään tekemään yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa ja myös avustamalla paikallisia nuorisojärjestöjä toiminnan toteutuksessa. Tapahtumat ovat hyvin toivottuja. Valitettavasti korona-ajat ovat estäneet tapahtumien järjestämistä. Tapahtumia pyritään lisäämään koronan helpottaessa.

Nuorisotyöllä on myös vastuu nuorten kuulemisessa ja osallisuudessa. Nuoria pyritään kuulemaan erilaisilla kyselyillä. Kunnalla on myös velvollisuus asettaa nuorisovaltuusto turvaamaan nuorten vaikuttamismahdollisuudet. Nuorisovaltuuston vetäjänä toimii nuoriso-ohjaaja.

Nuorisotilojen, Linun ja Huiskeen, aukiolojen lisääminen nykyisillä resursseilla on haastavaa. Vaikka resurssia tulisi lisää, nuorisopalveluissa ei nähdä tarkoituksenmukaisena lisätä resurssia nuokkaritoimintaan. Tällä hetkellä nuorisopalveluissa nuokkaria pyörittävät kolme nuoriso-ohjaajaa

(3-4 iltaa/vko); nuoriso-ohjaajista yksi on koulutettu palkkatukinen nuoriso-ohjaaja, nuorisotyö koulussa -hanketyöntekijä (1 ilta/vko) ja nuorisopalvelupäällikkö (1-2 iltaa/vko). Nuorisotyöntekijöitä on yksi vähemmän kuin syksyllä 2021, koska yksi palkkatukinen nuoriso-ohjaaja on resurssista poissa.

Nuokkarit ovat tällä hetkellä auki viitenä päivänä viikossa vuorotellen ja kaksi kertaa kuussa lauantaisin vuorotellen. Jos molemmat talot olisivat auki aina lauantaisin, työntekijät olisivat vapaalla maanantaisin, mikä vaikeuttaisi yhteistyötä kunnan muiden toimijoiden kanssa ja nuorisotalot olisivat luonnollisesti aina maanantaisin kiinni. Toisaalta myös työntekijöiden kannalta yksityiselämä voisi kärsiä, jos kaikki lauantait olisivat työpäiviä. Tällä voisi olla vaikutusta myös nuorisopalveluiden työntekijöiden pysymiseen Limingassa ja uusien työntekijöiden saatavuuteen.

Viikonloppuiltojen aukiololla on vaikutusta budjettiin ilta -ja viikonloppulisien vuoksi. Kummankin nuorisotalon pitäminen auki perjantaisin ja lauantaisin tarkoittaisi notkahdusta Nupsin mukaisen toiminnan toteuttamisessa. Nuorisotilatoiminta on tärkeä osa nuorisotyötä, mutta nuorisotyö ei voi kohdentua pelkästään niihin nuoriin, jotka käyvät nuorisotalolla. Limingan Linu-nuorisotalolla käy keskimäärin 20 nuorta illassa ja Tupoksen Huiskeella 30. Kävijämäärät eivät juuri poikkeaa viikonloppuiltojen kävijämääristä.

Kovaniemi ehdottaa aloitteessaan puolen vuoden kokeilua, jossa kumpikin nuorisotalo olisi auki viikoittain sekä perjantai- että lauantai-illan. Tätä ei pidetä tavoiteltavana toimintamallina, koska iso osa koko Limingan nuorisotyön resurssista kohdentuisi vain siihen osaan nuoria, joka käy nuorisotaloilla.

Nuorisotalojen viikonlopun aukioloaikoja on jo lisätty, kuten Kovaniemikin toteaa. Kolme kertaa kuussa jompikumpi taloista on auki perjantaisin klo 14-22. Kahtena lauantaina kuussa jompikumpi nuorisotaloista on auki kello 14-22. Etsivät nuoriso-ohjaajat pitävät kerran kuussa nuorisotaloa auki perjantai-iltana klo 18-23 vanhemmille nuorille. Yhteistyötä nuorisotaloasiassa on tehty myös seurakunnan kanssa. Seurakunnan nuorisotalo on auki yhtenä perjantai-iltana kerran kuussa silloin, kun kumpikaan kunnan nuorisotaloista ei ole auki. Joku nuorisotaloista on auki joka perjantai, tosin yksi perjantaista on varattu vanhemmille nuorille, ja kahtena lauantaina kuussa. Nykyinen nuorisotalojen aukioloaikataulu mahdollistaa Limingan Nupsin mukaisen toiminnan.

Lasten ja nuorten hyvinvointia ja täysipainosta vapaa-ajantoimintaa tuetaan monin tavoin kunnassa. Limingassa toteutuu valtakunnallisestikin merkittävä HaLi-harrastustoiminta, liikunta- ja urheilupaikkoihin niin sisällä kuin ulkonakin on panostettu, partiotoiminta ja monipuolinen yhdistystoiminta takaavat erinomaiset mahdollisuudet hyvään vapaa-ajan viettoon ja harrastamiseen. Osana HaLi-harrastustoimintaa ja OPH:n kerhohankkeen kautta toteutetaan valtakunnallisessa Kunteko-toiminnassa palkittua etsivää harrastustoimintaa, Limingan Virtapiiriä. Toiminnalla pyritään saamaan harrastustoiminnan ja liikunnan pariin myös syrjäytymisuhan alla olevia nuoria. Nuorisopalvelut on mukana myös tässä

toiminnassa yhdessä liikunta-alan yritysten kanssa.

Liminka toteuttaa lapsiystävällinen kunta -toimintamallia. Se tarkoittaa muun muassa, että lapsia ja nuoria kuullaan heitä koskevassa päätöksenteossa. Lapsiystävällinen kunta -alkukartoituksessa nuoret ovat tuoneet esiin toiveen nuorisokahvilatyypisestä kokoontumispaikasta. Tähän onkin vastattu vuokraamalla keskustassa oleva entinen K-kaupan tila, josta kevyellä saneerauksella saadaan nuorten itsensä toivoma kokoontumispaikka. Tilan aukipitämiseksi myös iltaisin tehdään yhteistyötä nuorisopalveluiden, seurojen ja yhdistysten kanssa.

Lapsiystävällinen kunta -toimintamallin mukaan aikuisten ei tulisi keskenään päättää lapsia koskevista asioista. Limingassa halutaan ottaa lapset ja nuoret mukaan nuorisotalojen aukioloa koskevaan asiaan ja kehittää nuorisopalveluiden toimintaa lasten ja nuorten näkemysten perusteella.

Kj:n esitys

Lasten ja nuorten näkemykset nuorisotalojen aukioloajoista selvitetään tekemällä asiasta lapsivaikutusten arviointi. Nuorisotalojen aukiolosta päätettäessä otetaan huomioon lapsivaikutusten arvioinnin tulos.

Kunnanhallitus ehdottaa kunnanvaltuustolle, että valtuustoaloite voidaan todeta tässä muodossa loppuunkäsitellyksi.

Päätös

Puheenjohtaja avasi kokouksen valtuustoseminaarin jälkeen kello 18.38.

Keskustelun aikana puheenjohtaja tiedusteli, vastustaako kukaan asian jättämistä pöydälle. Koska kukaan ei vastustanut, puheenjohtaja totesi, että kunnanhallitus päätti yksimielisesti jättää tämän asian pöydälle.